
Uznání dluhu a dohoda o splátkách (dále jen „Dohoda")

Statutární město Hradec Králové
IČ: 00268810 
DIČ: CZ00268810
se sídlem Československé armády 408, Hradec Králové, PSČ 502 00
jednající na základě vnitřních předpisů Ing. Bc. Jiří Bláha, náměstek primátora,
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 19-426511/0100
jako věřitel na straně jedné
(dále jen „věřiteí

VPÚ DECO PRAHA a.s.
IČ: 60193280 
DIČ: CZ 60193280
Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 2368 
Zastoupena Ing. Luborem Hoďánkem, MBA, předsedou představenstva a 

Ing. Markétou Mikovou, členkou představenstva

a

AS Projekt, spol. s r.o.
IČ:41636473 
DIČ: CZ41636473
Plzeň Hradiště, Zelenohorská 380/60A, PSČ 326 00 
Zapsaná u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 686 
Zastoupena Ing. arch. Danielem Němečkem, jednatelem

(dále jen „dlužník")

1. Dlužník podpisem této Dohody uznává co do důvodu i výše svůj peněžitý dluh vůči 
Statutárnímu městu Hradec Králové, IČ: 00268810, se sídlem Československé armády 
408, 502 00 Hradec Králové (dále jen „věřitel") ve výši 436.480,16 Kč (slovy: 
čtyřistatřicetšestisícčtyřistaosmdesátkorunšestnácthaléřů), a to z titulu neuhrazené 
zbývající části smluvní pokuty, která byla dlužníkovi řádně fakturována v souladu s čl. XII 
odst. 1 písm. a) Smlouvy o dílo č. objednatele: CES 2016/0279/ č. zhotovitele 2-0426-00 
uzavřené dne 15.2.2016, a to za prodlení s odevzdáním dokumentace pro provedení 
stavby. Smluvní pokuta na částku 486.480,16 Kč byla fakturována fakturou č. 
F01096989 dne 15.10.2018, přičemž splatnost byla 8.11.2018. Před splatností faktury č. 
F01096989 dlužník uhradil dne 5.11.2018 částku 50.000 Kč.

2. Dlužník tímto výslovně prohlašuje a uznává, že ke dni podpisu této Dohody věřiteli dluží 
ze shora uvedeného důvodu částku ve výši 436.480,16 Kč (slovy: 
čtyřistatřicetšestisícčtyřistaosmdesátkorunšestnácthaléřů) a zákonné úroky ode dne



splatnosti faktury č. F01096989 do úplného zaplacení (tak jak je uvedeno v tabulce 
následujícího článku této Dohody), výši dlužné částky vč. souvisejících zákonných úroků 
z prodlení nijak nerozporuje. Dlužník se zavazuje uvedenou dlužnou částku vč. 
zákonných úroků z prodlení věřiteli zaplatit ve splátkách uvedených níže.

3, Dlužník tímto prohlašuje, že toto jednostranné prohlášení neučinil v tísni, že je 
svobodným a vážným projevem jeho skutečné a pravé vůle, a že obsahu tohoto 
jednostranného prohlášení rozumí, a takto s nim souhlasí, což stvrzuje svým 
vlastnoručním podpisem.

1. Věřitel se s dlužníkem dohodl na úhradě uznaného dluhu specifikovaného v čl. I Dohody 
v pravidelných měsíčních splátkách prováděných následujícím způsobem:

VÝŠE
SPLÁTKY

SPLATNOST ZÁKONNÝ ÚROK Z ČÁSTKY:

1. 50.000 Kč 25.12.2018 436.480,16 od 9.11.2018 do zaplacení
2. 50.000 Kč 25.1.2019 386.480,16 od 9.11.2018 do zaplaceni
3. 50.000 Kč 25.2.2019 336.480,16 od 9.11.2018 do zaplaceni
4. 50.000 Kč 25.3.2019 286.480,16 od 9.11.2018 do zaplacení
5. 50.000 Kč 25.4.2019 236.480,16 od 9.11.2018 do zaplaceni
6. 50.000 Kč 25.5.2019 186.480,16 od 9.11.2018 do zaplaceni
7. 50.000 Kč 25.6.2019 136.480,16 od 9.11.2018 do zaplaceni
8. 50.000 Kč 25.7.2019 864.80,16 od 9.11.2018 do zaplaceni
9. 36.480,16 Kč 25.8.2019 36.480,16 od 9.11.2018 do zaplaceni

III.

1. Splátky dluhu specifikovaného v čl. I. budou hrazeny na účet věřitele vedený u Komerční 
banky, a.s., pobočka Hradec Králové, č. účtu 19-426511/0100, variabilní symbol 
1500001029, který je dlužník povinen při jakékoliv platbě vždy uvést. Dluh je možné 
hradit též v hotovosti v pokladně Magistrátu města Hradec Králové, Československé 
armády 408, 502 00 Hradec Králové.

2. Zákonné úroku z prodlení z dlužné částky budou dlužníkovi vypočítány dle skutečného 
uhrazeni jednotlivých splátek a Faktura bude vystavena do 30 dnů od připsání poslední 
dlužné splátky.

3. Dlužník se zavazuje hradit sjednané splátky řádné a včas. Při neuhrazení kterékoli 
splátky nebo při její pozdější úhradě, než je sjednaný termín ve splátkovém kalendáři dle 
čl. II. této Dohody, stane se splatným zbytek dluhu v celkové výši a věřitel bude 
požadovat po dlužníkovi úhradu celé zbylé části dluhu včetně jeho příslušenství.
Pro úplnost strany konstatují, že splatným a vymahatelným se stane celý dluh i 
v případě, že splátka nebude uhrazena v dohodnuté výši. Splátka je splněna včas, 
pokud bude v celé výši ke shora uvedenému datu připsána na účet věřitele nebo 
zaplacena v hotovosti v pokladně Magistrátu města Hradec Králové.

4. Dojde-li ze strany věřitele ke změně banky nebo čísla účtu je věřitel povinen dlužníka 
písemně vyrozumět. Po obdržení písemného vyrozumění týkajícího se změny účtu, je 
dlužník povinen platit další splátky na nově uvedený účet.

5. Pokud ve splátkovém období (tj. před uhrazením poslední splátky) vznikne dlužníkovi 
z původního smluvního vztahu (viz čl. I.) pohledávka za věřitelem, tak je věřitel oprávněn 
provést započtení pohledávek, a to tím způsobem, že se takováto pohledávka započte 
postupně, a to nejprve na smluvní pokutu a příslušenství pohledávky a až následně na



nejdříve splatnou měsíční splátku dluhu. O započteni a změně splátkového kalendáře 
v důsledku započtení bude věřitel dlužníka informovat. Dlužník se zavazuje věřitele 
informovat o vzniku započitatelné pohledávky.

IV.

1. Dohoda byla schválena usnesením č. RM/2018/1331 na 18. zasedání Rady města 
Hradec Králové konaném dne 13.11.2018.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazuji dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobné i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text Dohody je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma stranami Dohody. Možnost měnit dohodu jinou 
formou smluvní strany vylučují.

4. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

5. Dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž věřitel obdrží 2 vyhotovení a dlužník 2 
vyhotovení.

6. Strany Dohody prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena na základě vážné a svobodné 
vůle obou stran dohody, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že Dohodě 
porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a věřitel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy 
se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

8. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv

9. Dlužník prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech 
příloh).

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel 
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejněni 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové,
IČ: 00268810



DS: bebb2in

VPÚ DECO PRAHA a.s.,
Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, 
IČ: 60193280 
DS: pyigyki

AS Projekt spol. s r.o., 
Zelenohorská 380/60A 
326 00 Plzeň - Hradiště 
IČ: 41636473 
DS: 8jqnkpg

vymezení předmětu smlouvy: Uznání dluhu a dohoda o splátkách 
cena: 436.480,16 Kč
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

V Hradci Králové dne 1 4 "12* 2018 
věřitel:

V Praze dne 27. 11. 2018 
dlužník:


